リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100年へ、新たな一歩を、地域とともに」

各 位

株式会社 東北銀行

株式会社齊藤興業に対する協調融資について

～循環型社会の実現に取り組む企業を支援～

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、株式会社齊藤興業（代表取締役 齊藤

義成）に対し、日本政策金融公庫盛岡支店中小企業事業（以下、日本公庫）と協調融資を

行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 株式会社齊藤興業は、岩手県および周辺地域の廃棄物収集運搬、処分業を主に手掛けてお

ります。今回、岩手県盛岡市北飯岡に処理施設を建設し、新たに太陽光パネルの再資源化に

向けた取り組みを開始いたしました。当行は、当社が抱える業務課題の解決に向け、日本公

庫との協調融資による金融支援を実施いたしました。本計画の実現により、今後の更なる業

容拡大、並びに再生資源の有効利用を通じた循環型社会構築への貢献が期待できます。

 当行は、日本公庫との連携により、地域の中小事業者への積極的な本業支援、金融支援、

環境対策支援を通じ、「地域力の向上」に取り組んでまいります。

＜ご融資先の概要＞

企 業 名 株式会社齊藤興業

代 表 者 齊藤 義成

所   在   地 岩手県盛岡市北飯岡 1丁目 10-30

計 画 概 要

・盛岡市北飯岡に古紙、太陽光パネル等の廃棄物処理施設を建設。

・同施設には 24 時間利用可能なリサイクルステーションを設置し、

事務所は災害時に避難場所として利用できるなど、地域の暮らしを

豊かにする複合施設としても機能する。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：大谷地）

TEL：019-651-6716

2025 年 10 月 23 日